Genetricis Filii tui memoriam venerantes,
quæsumus, Domine,
ut sacrificii huius oblationis
nosmet ipsos, gratia tua largiente,
tibi perficiat munus æternum.

Per Christum.

Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratione),
p. 547, vel II, p. 548.

Ant. ad communionem Lc 1, 49

Fecit mihi magna, qui potens est,
et sanctum nomen eius.

Post communionem

Redemptionis æternæ particeps effecti, quæsumus, Domine,
ut, qui Genetricis Filii tui memoriam agimus,
et de gratiae tuæ plenitude gloriemur,
et salvacionis continuum sentiamus augmentum.

Per Christum.

3

Ant. ad introitum Cf. Judith 13, 23.25

Benedicta es tu, Virgo Maria, a Domino Deo excelso
præ omnibus mulieribus super terram;
quia nomen tuum ita magnificavit,
ut non recedat laus tua de ore hominum.

Collecta

Sanctissimæ venerantibus Virginis Mariæ
memoriam gloriósam,
ipsius nobis, quæsumus, Domine, intercessione concéde,
ut de plenitude gratiae tuæ
nos quoque mereámur accipere.

Per Dominum.

Super oblata

Laudis tibi, Domine, hostias offérimus,
de Genetricis Filii tui commemoratione lætantés;
praesta, quæsumus, ut per haec sacrosancta commercia

ad redemptiónis ætérnæ proficiámus augméntum.

Per Christum.

Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratióne),
p. 547, vel II, p. 548.

Ant. ad communionem Cf. Lc 1, 48

Beátam me dicent omnes generatiónes,
quia ancíllam húmilem respéxit Deus.

Post communionem

Refécti, Dómine, cæléstibus alimóniis,
te súpplices exorámus,
ut Fílium tuum, ex alma Vírgine natum,
quem sacraménto suscépimus,
confiteámur verbis et móribus teneámus.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

4

Ant. ad introitum Cf. Ps 44, 13.15.16

Vultum tuum deprecabúntur omnes dívites plebis:
adducéntur Regi vírgines post eam:
próximæ eius adducéntur tibi
in lætitia et exsultatióne.

Collecta

Famulórum tuórum, quæsumus, Dómine, delícta ignósce,
ut, qui tibi placére de áctibus nostris non valémus,
Genetrícis Fílli tui Dómini nostri intercessióne salvémur.
Qui tecum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera quæ tibi offérimus, et præsta,
ut corda nostra, Sancti Spíritus luce irradiáta,
exémplo beátæ Vírginis Maríæ,
tua semper váleant perquirere et conserváre.

Per Christum.

Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratióne),
p. 547, vel II, p. 548.

Ant. ad communionem

Laudáte Dóminum Deum nostrum,
quia in María ancílla sua
adimplévit misericordiam suam,
quam promísit dómui Israel.

Post communionem

Sumptis, Dómine, salútis et fídei sacraméntis,
súpplices te deprecámur,
ut, beátam Vírginem Maríam devóte recoléntes,
supérnæ caritátis cum ipsa partícipes fieri mereámur.
Per Chrístum.

5

Ant. ad introitum Cf. Lc 1, 28.42

Ave, María, grátia plena, Dóminus tecum:
benedícta tu in muliéribus,
et benedíctus fructus ventris tui.

Collecta

Deus, qui beátam Vírginem Maríam,
inter húmiles et páuperes præcelléntem,
Matrem Salvatóris elegísti,
præsta, quæsumus, ut, eius exémpla sectántes,
tibi sincéræ fidei præstémus obséquium
et in te totam spem salútis collocémus.

Per Dominum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, hæc nôstræ devótionis múnera, et præsta,
ut, qui Fílii tui imménsæ caritátis opus recólimus,
in tui et próximi dilectione
beátæ Maríæ Vírginis confirmémur exémplo.

Per Christum.

Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratióne),
p. 547, vel II, p. 548.

Ant. ad communionem Cf. Ps 86, 3; Lc 1, 49

Gloriosa dicta sunt de te, Virgo María,
quia fecit tibi magna, qui potens est.

Post communionem

Concéde, Dómine, Ecclésiæ tuæ,
ut, huius sacraménti virtúte roboráta,
sémitas Evangélii alácriter percúrrat,
donec beátam pacis visiónem attíngat,
qua Virgo María, húmilis ancílla tua,
iam frúitur in æténum gloriósa.

Per Christum.

6

Ant. ad introitum

Virga Iesse flóruit: Virgo Deum et hóminem génuit;
pacem Deus réddidit,
in se reconcílians ima summis.

Collecta

Adiuvet nos, quásumus, Dómine,
beátæ Maríæ semper Vírginis intercéssio veneránda,
et a cunctis periculis absolútos
in tua fáciat pace gaudére.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera tibi placatiónis et laudis offérimus, Dómine,
humíliter deprecántes,
ut, beátæ Maríæ Vírginis sequéntes exémpla,
nosmetípsos exhibeámus hóstiam sanctam, tibi placéntem.

Per Christum.

*Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratióne),
p. 547, vel II, p. 548.*

Ant. ad communionem Ps 44, 3

Diffusa est grátia in lábiis tuis:
proptérea benedíxit te Deus in æténum.

Post communionem

Cælesti alimónia nutrítos,
fac nos, Dómine, exémplo beátæ Vírginis Maríæ,
pura tibi conversatióne servíre,
et cum ipsa te sincéris láudibus magnificáre.

Per Christum.

7

Ant. ad introitum Cf. Lc 1, 47-48

Ait María: Exsultávit spíritus meus in Deo salutári meo;
quia respéxit Dóminus humilitátem ancíllæ suæ.

Collecta

Deus, qui virginálem aulam beátæ Maríæ,
in qua Verbum tuum habitáret, elígere dignátus es,
da, quásumus, ut, eius nos defensióne munítos,
iucúndos fácias interéssse eius commemoratióni.

Per Dóminum.

Super oblata

Accépta sint tibi, Dómine, múnera pópuli tui,
in commemoratióne beátæ Maríæ obláta,

quae tibi virginitáte plácuit
et humilitáte concépit Fílium tuum Dóminum nostrum.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

*Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratióne),
p. 547, vel II, p. 548.*

Ant. ad communionem Lc 2, 19

María conservábat ómnia verba hæc,
cónferens in corde suo.

Post communionem

Spirituális alimóniæ partícipes effécti,
quásumus, Dómine Deus noster,
ut, beátam Vírginem Maríam assídue imitántes,
et Ecclésiæ servítio semper inveniámur inténti
et tui experiámur gáudia famulátus.

Per Christum.

8

Ant. ad introitum

Felix es, sacra Virgo María, et omni laude digníssima:
quia ex te ortus est sol iustitiæ, Christus Deus noster,
per quem salváti et redémpti sumus.

Collecta

Concéde, quásumus, omnípotens Deus, ut fidéles tui,
qui sub sanctíssimæ Vírginis Maríæ patrocínio lætántur,
eius pia intercessióne a cunctis malis liberéntur in terris,
et ad gáudia ætérrna perveníre mereántur in cælis.

Per Dóminum.

Super oblata

Preces, Dómine, tuórum résponce oblationésque fidélium,
in beátæ Maríæ Dei Genetrícis commemoratióne delátas,
ut et tibi gratae sint,
et nobis cónferant tuæ propitiatiónis auxílium.

Per Christum.

*Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratióne),
p. 547, vel II, p. 548.*

Ant. ad communionem Cf. Lc 1, 48

Respéxit Dóminus humilitátem ancíllæ suæ,
ecce enim beátam me dicent omnes generatiónes.

Post communionem

Salutáribus refécti sacraméntis,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, qui memóriam beátæ Vírginis Dei Genetrícis Maríæ
venerándo égimus,
redemptiónis tuæ fructum perpétuo experíri mereámur.
Per Christum.

II. Tempore Adventus

Ant. ad introitum Cf. Is 45, 8

Roráte, cæli, désuper, et nubes pluant iustum;
aperiátur terra, et gérminet Salvatórem.

Vel: Cf. Lc 1, 30-32

Angelus ad Maríam ait: Invenísti grátiam apud Deum;
Ecce concípies et páries filium,
et vocábitur Altíssimi Fílius.

Collecta

Deus, qui de beátæ Maríæ Vírginis útero
Verbum tuum, Angelo nuntiánte, carnem suscípere voluísti,
præsta supplícibus tuis,
ut, qui vere eam Dei Genetrícem crédimus,
eius apud te intercessióibus adiuvémur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui promíssa Pátribus adímplens
beátam Vírginem Maríam elegísti,
ut Mater fieret Salvatóris,
concéde nobis illíus exémpla sectári,
cuius humilitas tibi plácuit,
et obœdiéntia nobis prófuit.

Per Dóminum.

Super oblata

Accipe, Dómine, haec múnera,
et tua virtúte in sacraméntum salútis convérte,
in quo, cessántibus figurálibus Patrum hóstiis,
verus Agnus offértur, Iesus Christus Fílius tuus,
ex intácta Vírgine ineffabíliter natus.

Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

**Præfatio I de beata Maria Virgine p. 547, vel II, p. 548. Adhiberi
potest etiam Præfatio II de Adventu, p. 519.**

Ant. ad communionem Cf. Is 7, 14

Ecce Virgo concípiet, et páriet filium,
et vocábitur nomen eius Emmánuel.

Post communionem

Mystéria quæ súmpsimus, Dómine Deus noster,
misericórdiam tuam in nobis semper osténdant,
ut Fílli tui incarnatióne salvémur,
qui Genetrícis eius commemoratióne
fidéli mente celebrámus.

Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

III. Tempore Nativitatis

Ant. ad introitum

Génuit puérpera Regem, cui nomen æténum,
et gáudia matris habens cum virginitátis honóre:
nec primam símilem visa est, nec habére sequéntem.

Vel:

Virgo Dei Génetrix, quem totus non capit orbis,
in tua se clausit víscera factus homo.

Collecta

Deus, qui salútis ætérnæ, beátæ Maríæ virginítate fecúnda,
humáno géneri præmia præstítisti,
tríbue, quásumus,
ut ipsam pro nobis intercédere sentiámus,
per quam merúimus Fílium tuum auctórem vitæ suscípere,
Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum.

Qui tecum.

Vel:

Deus, cuius Verbum ab ætérho génitum
ex Vírginis útero procédere voluísti,
concéde, quásumus, ut, beáta María intercedénte,
splendóre præséntiæ suæ nostraras illúminet ténebras,
ac de sua plenitúdine donet nobis lætitiam et pacem.

Qui tecum.

Super oblata

Beáta témpora celebrántes,
quæ per temporálem Unigéniti tui nativitátem
et partum Maríæ Vírginis consecrásti,
hæc oblátio, quásumus, Dómine, nos sanctíficet,
atque in illo tríbuat renásci.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Præfatio I de beata Maria Virgine, p. 547, **vel II**, p. 548.

Ant. ad communionem Cf. Lc 11, 27

Beáta víscera Maríæ Vírginis,
quæ portavérunt æténi Patris Fílium.

Post communionem

Incarnáti Verbi tui Córپore et Sánguine refécti,
quæsumus, Dómine, ut hæc divína mystéria,
quæ in commemoratióne
beátæ Vírginis Maríæ lætánter accépimus,
eiúsdem Fílii tui divinitátis partícipes nos semper effícient.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

IV. Tempore paschali

Ant. ad introitum Cf. Ps 29, 12

Convertísti, Dómine, planctum meum in gáudium mihi,
et circumdedísti me lætítia, allelúia.

Collecta

Deus, qui, per resurrectiōnem
Fílii tui Dómini nostri Iesu Christi,
mundum lætificáre dignátus es,
præsta, quæsumus,
ut, per eius Genetrícem Vírginem Maríam,
perpétuæ capiámus gáudia vitæ.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, sancte Pater, oblatiōnem humilitatis nostræ,
quam tibi læti exhibémus,
commemoratiōnem beátæ Maríæ Vírginis celebrántes,
et præsta, ut nobis, sacrificio Christi sociáris,
temporális fiat consolátio et ætéerna salvátio.

Per Christum.

Præfatio I de beata Maria Virgine, p. 547, **vel II**, p. 548.

Ant. ad communionem

Lætáre, Virgo Mater,
quia surréxit Christus de sepúlcro, allelúia.

Post communionem

Paschálibus sacraméntis refécti, quæsumus, Dómine,
ut, qui Genetrícis Fílii tui memóriam recólimus,
vitam Iesu in carne nostra mortáli manifestémus.

Per Christum.

Tempore paschali adhiberi potest etiam Missa de Sancta Maria,
Regina Apostolorum, pp. 1175-1176.

COMMUNE MARTYRUM

I. Extra tempus paschale

A. Pro pluribus martyribus

1

Ant. ad introitum

Gaudent in cælis ánimæ Sanctórum,
qui Christi vestígia sunt secúti;
et quia pro eius amóre ságuinem suum fudérunt,
ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

Vel:

Viri sancti gloriósum ságuinem fudérunt pro Dómino,
amavérunt Christum in vita sua,
imitáti sunt eum in morte sua:
et ídeo corónas triumpháles meruérunt.

Collecta

Præsta, Dómine, præcibus nostris
cum exsultatióne provéntum,
ut sanctórum mártirum N. et N.,
quorum diem passiónis ánnua devotíone recólimus,
étiam fídei constántiam subsequámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, sancte Pater, múnera
quæ in sanctórum mártirum commemoratióne deférimus,
et nobis fámulis tuis concéde,
ut in confessióne tui nóminis inveníri stábiles mereámur.
Per Christum.

Ant. ad communionem Lc 22, 28-30

Vos estis qui permansístis mecum in tentatióibus meis,
et ego dispóno vobis regnum, dicit Dóminus,
ut edátis et bibátis super mensam meam in regno meo.

Vel:

Ecce merces Sanctórum copiosa est apud Deum:
ipsi vero mórtui sunt pro Christo, et vivent in æténum.

Post communionem

Deus, qui crucis mystérium

in sanctis martyribus tuis mirabiliter illustrasti,
concéde propítius, ut, ex hoc sacrificio roboráti,
Christo fidéliter hæreámus,
et in Ecclésia ad salútem ómnium operémur.
Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Ps 33, 20-21

Multæ tribulatiónes iustórum,
et de his ómnibus liberávit eos Dóminus.
Dóminus custódit ómnia ossa eórum,
unum ex his non conterétur.

Vel: Cf. Ap 7, 14; Dan 3, 95

Isti sunt, qui venérunt ex magna tribulatióne,
et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.
Tradidérunt córpora sua propter Deum ad supplícia:
et meruérunt habére corónas perpétuas.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui sanctis N. et N. pro Christo pati donásti,
nostræ quoque fragilitati divínū præténde subsídium,
ut sicut illi pro te mori non dubitárunt,
ita nos fortes in tua confessióne vívere valeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Fiat tibi, quásumus, Dómine,
hóstia sacránda placabilis
pretiósí celebritáte martyrii,
quæ et peccáta nostra puríficet,
et tuórum tibi vota concílet famulórum.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 13

Maiórem caritátem nemo habet,
ut ániam suam ponat quis pro amícis suis, dicit Dóminus.

Vel: Lc 12, 4

Dico autem vobis amícis meis:
Ne terreámini ab his, qui vos persequúntur.

Post communionem

Pane cælesti nutrítos et in Christo unum corpus efféctos,
da nos, quásumus, Dómine,

ab eius caritáte numquam separári
et, sanctórum mártirum tuórum N. et N. exémplo,
propter eum qui diléxit nos ómnia fórtiter superáre.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

3

Ant. ad introitum Cf. Ps 36, 39

Salus iustórum a Dómino,
et protéctor eórum est in témpore tribulatiónis.

Vel: Cf. Sap 3, 6-7.9

Tamquam aurum in fornáce probávit eléctos Dóminus,
et quasi holocáusti hóstiam accépit illos;
et in témpore erit respéctus illórum:
quóniam donum et pax erit eléctis Dei.

Collecta

Fratérna nos, Dómine,
mártirum tuórum coróna lætíficit,
quæ et fidei nostræ præbeat increménta virtútum,
et multíplici nos suffrágio consolétur.

Per Dóminum.

Vel:

Beatórum mártirum N. et N., quásumus, Dómine,
tibi nos orátio grata comméndet,
et in tuæ veritátis professióne confírmet.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine, múnera pópuli tui
pro mártirum tuórum passiónibus dicáta sanctórum,
et, quæ beátis N. et N.
in persecutióne fortítudinem ministrárunt,
nobis quoque præbeant inter advérsa constántiam.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mc 8, 35

Qui perdíderit ánimam suam
propter me et Evangélium,
salvam fáciet eam, dicit Dóminus.

Vel: Cf. Sap 3, 4

Si coram homínibus torménta passi sunt,
spes electórum est immórtalis in æténum.

Post communionem

Consérva in nobis, Dómine, munus tuum,
et quod, te donánte,
pro festivitáte beatórum mártirum N. et N. percépimus,
et salútem nobis præstet et pacem.
Per Christum.

4

Ant. ad introitum Cf. Ps 33, 18

Clamavérunt iusti, et Dóminus exaudívit eos,
et ex ómnibus tribulatióibus eórum liberávit eos.

Vel:

Propter testaméntum Dómini et leges patérnas,
Sancti Dei perstítérunt in amóre fraternitátis:
quia unus fuit semper spíritus in eis, et una fides.

Collecta

Deus, qui nos ánnua sanctórum N. et N. festivitáte lætíficas,
concéde propítius, ut, quorum natalícia cólimus,
virtútem quoque passiónis imitémur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui sanctis N. et N.
ad hanc glóriam veniéndi copiósam munus grátiæ contulísti,
da fámulis tuis, mártirum intercedéntibus méritis,
véniam peccatórum,
et concéde, ut ab ómnibus adversitátibus liberéntur.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias tibi, Dómine,
pro commemoratióne beatórum N. et N. offérimus,
supplíciter deprecántes,
ut, sicut illis præbuísti sacræ fidei claritátem,
sic nobis indulgéntiam largiáris et pacem.

Per Christum.

Ant. ad communionem 2 Cor 4, 11

In mortem trádimur propter Iesum,
ut et vita Iesu manifestétur in carne nostra mortáli.

Vel: Mt 10, 28

Nolíte timére eos qui corpus occídunt,
ánimam autem non possunt occídere, dicit Dóminus.

Post communionem

Concéde nobis, Dómine, per hæc sacraménta cælestia,
grátiam in beatórum mártirum N. et N.
celebritáte multíplicem,
ut de tanti agóne certáminis discámus
et firma solidári patiéntia,
et pia exsultáre victória.

Per Christum.

5

Ant. ad introitum

Sanguis sanctórum mártirum
pro Christo effúsus est in terris;
ídeo adépti sunt præmia sempitérna.

Vel: Cf. Sap 3, 1-2.3

Iustórum ánimæ in manu Dei sunt:
et non tanget illos torméntum malitiæ.
Visi sunt óculis insipiéntium mori:
illi autem sunt in pace.

Collecta

Da nobis, quæsumus, Dómine,
fidei miserátus augmémentum,
ut, quæ sanctos mártires tuos N. et N.
usque ad sanguinem reténta glorificat,
nos étiam iustíficet, veráciter hanc sequéntes.

Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificiis præséntibus, Dómine,
quæsumus, inténde placátus,
ut, quod passiónis Fílli tui mystério gérimus,
beatórum N. et N. exémplis, pio consequámur afféctu.
Per Christum.

Vel:

Hæc hóstia, Dómine,
quam in beatórum N. et N. triúmpho deférimus,
corda nostra tui amóris igne iúgiter inflámmet,
et ad promíssa perseverántibus præmia dispónat.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Rom 8, 38-39

Neque mors, neque vita,

neque creatúra áliqua póterit nos separáre a caritáte Christi.

Vel: Mt 10, 30.31

Vestri capílli cápití omnes numeráti sunt;
nolíte timére: multis passéribus melióres estis vos.

Post communionem

Pasti, Dómine, pretiósó Córpo et Ságuine
Unigéniti Fílii tui,
in commemoratióne beatórum mártirum tuórum N. et N.,
nobis perseveránti caritáte in te manére,
de te vívere, et ad te movéri concédas.

Per Christum.

B. Pro uno martyre

1

Ant. ad introitum

Iste sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem,
et a verbis impiórum non tímuit;
fundátus enim erat supra firmam petram.

Vel: Cf. Sap 10, 12

Certámen forte dedit illi Dóminus, ut víncere sciret,
quóniam ómnium poténtior est sapiéntia.

Collecta

Omnípotens et miséricors Deus,
qui mártyrem tuum beátum N.
passiónis suæ torménta superáre fecísti,
concéde, ut, qui eius triúmphi diem celebrámus,
insuperábiles tua protectiōne ab hostis insídiis maneámus.
Per Dóminum.

Super oblata

Obláta múnera, quásumus, Dómine,
tua benedictiōne sanctífica,
quæ, te donánte, nos illa flamma tuæ dilectiōnis accéndat,
per quam sanctus N. torménta sui córporis univérsa devícit.
Per Christum.

Vel:

Accépta tibi sint, quásumus, Dómine, múnera,
quæ in commemoratióne beáti mártýris tui N. deférimus,
ut eo maiestáti tuæ sint plácita,
sicut illíus effúsio ságuinis apud te éxstitit pretiósá.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 16, 24

Qui vult venire post me, abneget semetipsum,
et tollat crucem suam,
et sequatur me, dicit Dominus.

Vel: Mt 10, 39

Qui perdiderit animam suam propter me, dicit Dominus,
invenerit eam in aeternum.

Post communionem

Præstent nobis, quæsumus, Domine,
sacra mysteria quæ sumpsimus
eam animi fortitudinem,
quæ beatum N. martyrem tuum
reddidit in tuo servitio fidem et in passione victorem.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum

Hic est vere martyr,
qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit,
qui minas iudicium non timuit,
sed ad caelystia regna pervenit.

Vel: Cf. Phil 3, 8.10

Omnia detrimentum fecit ad cognoscendum Christum,
et communione passum illius,
conformans se morti eius.

Collecta

Omnipotens sempiterne Deus,
qui beato N. usque ad mortem
pro iustitia certare tribuisti,
fac nos, eius intercessione,
pro amore tuo omnia aduersa tolerare
et ad te, qui solus es vita,
tota virtute properare.

Per Dominum.

Super oblata

Clementissime Deus,
munera haec tua benedictione perfunde
et nos in fide confirma,
quam beatus N. effuso sanguine asseruit.
Per Christum.

Vel:

Hóstias tibi, Dómine,
pro commemoratióne beáti mártiris tui **N.** offérimus,
quem a Christi córporis unitáte
nulla tentátio separávit.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 5

Ego sum vitis vera et vos pálmites, dicit Dóminus;
qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum.

Vel: Io 8, 12

Qui séquitur me, non ámbulat in ténebris,
sed habébit lumen vitæ, dicit Dóminus.

Post communionem

Sacris, Dómine, recreáti mystériis,
quásumus, ut, miram beáti **N.** constántiam æmulántes,
patiéntiæ præmium cósequi mereámur æténum.

Per Christum.

II. Tempore paschali

A. Pro pluribus martyribus

1

Ant. ad introitum Cf. Mt 25, 34

Veníte, benedícti Patris mei, percípite regnum,
quod vobis parátum est ab orígenе mundi, allelúia.

Vel: Cf. Ap 7, 13-14

Isti, qui amícti sunt stolis albis,
hi sunt qui venérunt ex magna tribulatióne,
et lavérunt stolas suas in sanguine Agni, allelúia.

Collecta

Quásumus, omnípotens Deus,
ut nos, virtúte Spíritus Sancti, et ad credéndum dóciles
et ad confiténdum fortes effícias,
qui beátis martyribus **N.** et **N.**
propter verbum tuum et testimónium Iesu
ánimas pónere tribuísti.
Per Dóminum.

Vel:

Deus, a quo constántiam fides,
et virtútem sumit infírmitas,

tríbue nobis, mártirum N. et N. exémplo et précibus,
in Unigéniti tui passióne et resurrectiōne consórtium,
ut cum eis apud te gáudium perféctum consequámur.
Per Dóminum.

Super oblata

In tuórum, Dómine, pretiosa morte iustórum,
sacrificium illud offérimus,
de quo martyrium sumpsit omne princípium.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Ap 2, 7

Vincénti dabo édere de ligno vitæ,
quod est in paradíso Dei mei, allelúia.

Vel: Cf. Ps 32, 1

Gaudéte, iusti, in Dómino;
rectis decet collaudátio, allelúia.

Post communionem

Beatórum mártirum N. et N. cælestem victóriam
divíno convívio celebrantes,
te, Dómine, depóscimus,
ut panem vitæ hic edéntes des víncere,
et vincéntes des édere de ligno vitæ in paradíso.
Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Ap 12, 11

Isti sunt Sancti qui vicérunt propter sanguinem Agni,
et non dilexérunt áimas suas usque ad mortem;
propterea cum Christo regnant in ætérnum, allelúia.

Vel: Cf. Mt 25, 34

Gaudéte, Sancti, ante conspéctum Agni;
parátum est vobis regnum ab orígenе mundi, allelúia.

Collecta

Lætíficet nos, quæsumus, Dómine,
beatórum mártirum tuórum N. et N. gloriósa festívitas,
quos, Unigéniti tui passiónem et resurrectiōnem
voce líbera confítentes,
pretiosum sanguinem gloriósa morte fúndere fecísti.
Per Dóminum.

Super oblata

Præsentia múnera, quæsumus, Dómine,

ita seréna pietáte intuérē,
ut Sancti Spíritus perfundántur benedictióne,
et in nostris córdibus eam dilectionem válidam operéntur,
per quam sancti mártires N. et N.
ómnia córporis torménta devicérunt.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. 2 Tim 2, 11-12

Si commórtui sumus cum Christo, et convivémus;
si sustinémus, et conregnábimus, allelúia.

Vel: Cf. Mt 5, 12

Gaudéte et exsultáte,
quóniam merces vestra copiosa est in cælis, allelúia.

Post communionem

Unius panis alimónia refécti,
in commemoratione beatórum mártirum N. et N.
supplíciter te, Dómine, deprecámur,
ut nos in tua iúgiter caritáte confírmes,
et in novitáte vitæ concédas ambuláre.
Per Christum.

B. Pro uno martyre

Ant. ad introitum Cf. 4 Esdr 2, 35

Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine,
et ætérnitas téporum, allelúia.

Vel:

Hic est vir, qui non est derelíctus a Deo in die certáminis;
modo coronátur, quia fidéliter vicit in mandátis Dómini,
allelúia.

Collecta

Deus, qui ad illustrándam Ecclésiam tuam
beátum N. martýrii victória decoráre dignátus es,
concéde propítius,
ut, sicut ipse domínicæ passiónis imitátor fuit,
ita nos, per eius vestígia gradiéntes,
ad gáudia sempitérna perveníre mereámur.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, sacrificium placatiónis et laudis,
quod in commemoratione beáti mártiris N.
tuæ offérimus maiestáti,

ut nos perdúcat ad véniam,
et in perpétua gratiárum constitútuat actióne.
Per Christum.

Ant. ad communionem Io 12, 24

Nisi granum frumenti cadens in terram mórtuum fúerit,
ipsum solum manet; si autem mórtuum fúerit,
multum fructum affert, allelúia.

Vel: Ps 115, 15

Pretiósia in conspéctu Dómini;
mors Sanctórum eius, allelúia.

Post communionem

Tua, Dómine, súmpsimus dona cælestia
de hodiérrna festivitaté lætáentes;
præsta, quæsumus, ut, qui in hoc divíno convívio
mortem Fílii tui annuntiámus,
eiúsdem resurrectiōnis et gloriæ
cum sanctis martyribus partícipes esse mereámur.

Per Christum.

III. Pro missionariis martyribus

A. Pro pluribus missionariis martyribus

Ant. ad introitum Cf. Gal 6, 14; 1 Cor 1, 18

Nobis absit gloriári nisi in cruce Dómini nostri Iesu Christi.
Verbum enim crucis nobis qui salvi facti sumus,
virtus Dei est (**T.P. allelúia**).

Collecta

Maiestátis tuæ cleméntiam supplíciter deprecámur,
omnípotens et misericors Deus,
ut, sicut Unigéniti tui agnitiónen
per beatórum martyrum **N.** et **N.** prædicatiónen
populórum córdibus infudísti,
ita, eórum intercessiόne, fidei stabilitaté firméntur.

Per Dóminum.

Super oblata

Martyrum tuórum **N.** et **N.** passiónen venerántes,
fac nos, Dómine, hoc sacrificio
mortem Unigéniti tui digne annuntiáre,
cui parum fuit hortári martyres verbo,
nisi firmáret exémpló.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 5, 10

Beáti qui persecutióne patiúntur propter iustítiam,
quóniam ipsórum est regnum cælórum (**T.P.** allelúia).

Vel: Mt 10, 32

Qui me conféssus fúerit coram homínibus,
confitébor et ego eum coram Patre meo,
dicit Dóminus. (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Cælestibus, Dómine, pasti delíciis,
súpplices te rogámus,
ut, exémplo beatórum **N.** et **N.**,
caritatis et passiónis Fílii tui
in méntibus nostris signa ferámus,
et perpétuæ pacis fructu iúgiter perfruámur.

Per Christum.

B. Pro uno missionario martyre

Ant. ad introitum Cf. Phil 2, 30

Iste Sanctus propter opus Christi usque ad mortem accéssit,
in intéritu tradens ánimam suam (**T.P.** allelúia).

Collecta

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
ut beáti **N.** fidem cógrua devotióne sectémur,
qui pro eiúsdem dilatatióne corónam martýrii méruit.

Per Dóminum.

Super oblata

Beáti **N.** martyrium recenséntes, Dómine,
múnera nostra ad altáre tuum offérimus, deprecántes,
ut, qui domínicæ passiónis mystéria celebrámus,
imitémur quod ágimus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mc 8, 35

Qui perdíderit ánimam suam propter me
et propter Evangélium, dicit Dóminus,
salvam eam fáciet (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Cælesti convívium celebrántes te, Dómine, deprecámur,
ut nos ad tantæ fidei exémpla sectánda
beáti **N.** mártýris et recordátio íncitet

et oratio digna perducat.

Per Christum.

IV. Pro virgine martyre

Ant. ad introitum

Ecce iam sequitur Agnum pro nobis crucifixum
strénua virgo, pudoris hóstia,
víctima castitatis (**T.P. alleluia**).

Vel:

Beata virgo, quae abnegans semetipsam
et tollens crucem suam,
Dóminum æmulata est, vírginum sponsum
martyrumque príncipem (**T.P. alleluia**).

Collecta

Deus, qui nos hodie
beatae **N.** annua commemoratione lætificas,
concéde propítius, ut eius adiuvémur méritis,
cuius castitatis et fortitudinis irradiámur exémplis.
Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quæsumus, Dómine,
quæ in celebritate beatae **N.** deférimus,
ita gratiæ tuæ efficiántur accépta,
sicut eius tibi plácitum éxstitit passiónis certámen.
Per Christum.

Ant. ad communionem Ap 7, 17

Agnus, qui in médio throni est,
dedúces eos ad vitæ fontes aquarum (**T.P. alleluia**).

Post communionem

Deus, qui beatam **N.**
pro gémina virginitatis et martyrii victória
inter Sanctos coronásti,
da, quæsumus, per huius virtutem sacraménti,
ut, omne malum fórtiter superantes,
cælestem glóriam consequámur.

Per Christum.

V. Pro sancta muliere martyre

Ant. ad introitum

Istarum est enim regnum cælorum
quæ contempsérunt vitam mundi,

et pervenérunt ad præmia regni
et lavérunt stolas suas in sanguine Agni (**T.P. allelúia**).

Collecta

Deus, cuius múnere virtus in infirmitáte perficitur,
da ómnibus beátæ **N.** glóriam recoléntibus,
ut, quæ abs te sumpsit robur ut vínceret,
abs te quoque vincéndi nobis grátiam semper obtíneat.
Per Dóminum.

Super oblata

Hodiérnum, Dómine, sacrificium lætánter offérimus,
quo, beátæ **N.** cælestem victóriam recenséntes,
et tua magnália prædicámus,
et nos acquisísse gaudémus suffrágia gloriósa.
Per Christum.

Ant. ad communionem Ap 12, 11-12

Non dilexérunt áimas suas usque ad mortem,
proptérea lætámini, cæli,
et qui habitátis in eo (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Suméntes, Dómine, gáudia sempítéra
de participatióne sacraménti, et de memória beátæ **N.**,
supplíciter deprecámur,
ut, quæ sédula servítute, donánte te, gérimus,
dignis sénsibus tuo múnere capiámus.
Per Christum.

COMMUNE PASTORUM

I. Pro papa vel pro episcopo

1

Ant. ad introitum

Elégit eum Dóminus sibi in sacerdótem magnum,
et apériens thesáurum suum
abundáre eum fecit ómnibus bonis (**T.P. allelúia**).
Vel: Cf. Sir 50, 1; 44, 16.22

Ecce sacérdos magnus,
qui in diébus suis plácuit Deo:
ídeo iureiurándo fecit illum Dóminus créscere
in plebem suam (**T.P. allelúia**).

Collecta

Pro papa:

Omnípotens sempiterne Deus,
qui beátum N. cuncto populo tuo præesce,
ac verbo et exémplo prodésse voluísti,
eódem intercedénte,
pastóres Ecclésiæ tuæ cum grégibus sibi commíssis custódi
et dírigere in viam salútis æternæ.

Per Dóminum.

Pro episcopo:

Deus, qui Ecclésiæ tuæ in beáto N.
boni pastóris exémplum providére dignátus es,
concéde propítius, ut, eius intercessióne,
in loco páscuæ tuæ perpétuo collocári mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine, hoc sacrificium populi tui,
ut, quod tibi in honóre beáti N. offértur ad glóriam,
nobis tríbuas ad salútem perpétuam.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 10, 11

Pastor bonus ánimam suam pósuit
pro óvibus suis (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Sacraménta quæ súmpsimus, Dómine Deus noster,
in nobis fóveant caritatis ardórem,
quo beátus N. veheménter accénsus
pro Ecclésia tua se iúgiter impendébat.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Sir 45, 30

Státuit ei Dóminus testaméntum pacis,
et príncipem fecit eum,
ut sit illi sacerdótii dígnitas in æténum (**T.P. allelúia**).

Collecta

Pro papa:

Deus, qui beátum N.,
quem totius Ecclésiæ præstitísti esse pastórem,
miro virtútis et doctrínæ splendóre coruscáre fecísti,

da nobis talis episcopi mérita venerántibus,
ut per bona ópera lucére coram homínibus
et per amórem ardére coram te valeámus.

Per Dóminum.

Pro papa:

Deus, qui beátum N. vicárium constituísti Petri
eíque univérsæ curam Ecclésiæ commisísti,
gregem tuum diléctum ipsíus semper intercessióne custódi,
ut fide íntegra perfectáque ad pátriam caritáte procédat.

Per Dóminum.

Pro episcopo:

Da nobis, quásumus, omnípotens Deus,
beáti N. episcopi digne memóriam venerári,
et, sicut illum quibus praeerat,
verbo et exémplo prodésse voluísti,
ita ipsíus apud te semper intercessiónis suffrágia sentiámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Annue nobis, quásumus, Dómine,
ut, in hac festivitáte beáti N., hæc nobis prosit oblátio,
quam immolándo totíus mundi tribuísti relaxári delícta.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 21, 17

Dómine, tu ómnia nosti;
tu scis quia amo te (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Acceptórum múnérum virtus, Dómine Deus,
in hac festivitáte beáti N. nobis efféctus ímpreat,
ut simul et mortális vitæ subsídium cónferat,
et gáudium perpétuæ felicitátis obtíneat.

Per Christum.

II. Pro episcopo

1

Ant. ad introitum Cf. Ez 34, 11.23-24

Visitábo oves meas, dicit Dóminus,
et suscitábo pastórem qui pascat eas:
ego autem Dóminus ero eis in Deum (**T.P.** allelúia).

Vel: Cf. Lc 12, 42

Iste est fidélis et prudens dispensátor,

quem constituit Dóminus super famíliam suam,
ut det illis in tempore trítici mensúram (**T.P.** allelúia).

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui beátum **N.**
epíscopum plebi tuæ sanctæ præesse voluísti,
quæsumus, ut, eius suffragántibus méritis,
pietatis tuæ grátiam largiáris.

Per Dóminum.

Vel:

Omnípotens ætérne Deus,
qui beátum **N.** epíscopum Ecclésiæ tuæ sanctæ dedísti,
præsta, ut, quod ille divíno affátus spíritu dócuit,
nostris iúgiter stabiliátur in córdibus,
et, quem patrónum, te donánte, ampléctimur,
eum apud tuam misericórdiam defensórem habeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias, quæsumus, Dómine, quas in festivitaté beáti **N.**
sacris altáribus exhibémus, propítius réspice,
ut, nobis indulgentiam largiéndo,
tuo nómini dent honórem.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 16

Non vos me elegístis, dicit Dóminus;
sed ego elégi vos, et pósui vos ut eátis et fructum afferáti,
et fructus vester máneat (**T.P.** allelúia).

Vel: Cf. Lc 12, 36-37

Beátus ille servus, quem, cum vénerit dóminus eius,
et pulsáverit iánuam, invénerit vigilántem (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Refécti sacrís mystériis, Dómine, humíliter deprecámur,
ut, beáti **N.** exémplo, studeámus confitéri quod crédidit,
et ópere exercére quod dócuit.

Per Christum.

Ant. ad introitum Cf. 1 Sam 2, 35

Suscitábo mihi sacerdótem fidélem,

qui iuxta cor meum et ánimam meam fáciet,
dicit Dóminus (T.P. allelúia).

Vel: Cf. Lc 12, 42

Fidélis et prudens dispensátor
in magni patrisfamílias domo constitútus erat,
ut consérvis suis mensúram trítici erogáret (T.P. allelúia).

Collecta

Deus, qui beátum N. divína caritáte flagrántem,
fidéque, quæ vincit mundum, insígnem,
sanctis pastóribus mirabíliter aggregásti,
præsta, quæsumus, ut, ipso intercedénte,
nos quoque, in fide et caritáte perseverántes,
eius glóriæ consórtes fieri mereámur.

Per Dóminum.

Vel:

Dómine Deus, qui beátum N.
cælésti doctrína imbúere dignátus es,
da nobis, ipsíus intervéntu,
eándem doctrínam fidéliter custodíre,
et móribus profitéri.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, hæc múnera pópuli tui,
quæ tibi in beáti N. festivitaté offérimus,
ut per éadem, sicut confidimus,
tuæ pietátis sentiámus auxílium.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 10, 10

Ego veni ut vitam hábeant,
et abundántius hábeant, dicit Dóminus (T.P. allelúia).

Vel: Mc 16, 17-18

Signa eórum qui in me credunt,
dicit Dóminus, hæc sequéntur:
dæmónia eícient, super ægros manus impónent,
et bene habébunt (T.P. allelúia).

Post communionem

Córporis sacri et pretiósí Sánguinis alimónia repléti,
quæsumus, Dómine Deus noster,
ut, quod pia devotíone gérimus,

certa redemptióne capiámus.

Per Christum.

III. Pro pastoribus

A. Pro pluribus pastoribus

Ant. ad introitum Ier 3, 15

Dabo vobis pastóres iuxta cor meum,
et pascent vos sciéntia et doctrína (**T.P. allelúia**).

Vel: Cf. Dan 3, 84.87

Sacerdótes Dei, benedícite Dóminum;
sancti et húmiles corde, laudáte Deum (**T.P. allelúia**).

Collecta

Deus, qui beátos (epíscopos) **N.** et **N.**

ad pascéndum pópulum tuum
spíritu veritátis et dilectionis implevísti,
præsta, ut, quorum festivitátem venerándo ágimus,
eórum imitatióne proficiámus,
et intercessióne sublevémur.

Per Dóminum.

Super oblata

Laudis tibi, Dómine, hóstias offérimus
in tuórum commemoratióne Sanctórum,
quibus nos et præsentibus éxui malis confídimus et futúris.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 20, 28

Fílius hóminis non venit ministrári, sed ministráre,
et dare ánimam suam redemptiónem pro multis
(**T.P. allelúia**).

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sanctórum tuórum **N.** et **N.**
memóriam celebrántes, sacraménta cælestia;
præsta, quæsumus, ut, quod temporáliter gérimus,
ætérnis gáudiis consequámur.

Per Christum.

B. Pro uno pastore

1

Ant. ad introitum Cf. Ps 131, 9

Sacerdótes tui, Dómine, índuant iustítiam,
et sancti tui exsúltent (**T.P. allelúia**).

Collecta

Súpplices te rogámus, omnípotens Deus,
ut, intercedénte beáto N. (epíscopo),
et tua in nobis dona multíplices,
et témpora nostra in pace dispónas.

Per Dóminum.

Super oblata

Præténde múnera, quæsumus, Dómine, altáribus tuis
pro beáti tui N. commemoratióne propósita,
ut, sicut per hæc beáta mystéria illo glóriam contulísti,
ita nobis indulgéntiam largiáris.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 24, 46-47

Beátus servus, quem, cum vénerit Dóminus,
invénerit vigilántem; amen dico vobis,
super ómnia bona sua constítuet eum (T.P. allelúia).

Vel: Cf. Lc 12, 42

Fidélis servus et prudens,
quem constítuit Dóminus super famíliam suam,
ut det illis in témpore trítici mensúram (T.P. allelúia).

Post communionem

Mensa cælestis, omnípotens Deus,
in ómnibus festivitatēt beáti N. celebrántibus
supérnas vires firmet et áugeat,
ut et fidei donum íntegrum custodiámus,
et per osténum salútis trámitem ambulémus.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Lc 4, 18

Spíritus Dómini super me: propter quod unxit me,
evangelizáre paupéribus misit me,
sanáre contrítos corde (T.P. allelúia).

Vel: Cf. Sir 45, 20

Elégit eum Dóminus sacerdótem sibi,
ad sacrificándum ei hóstiam laudis (T.P. allelúia).

Collecta

Deus, fidélium lumen et pastor animárum,
qui beátum N. (epíscopum) in Ecclésia posuísti,
ut oves tuas verbo pásceret et informáret exémplo,
da nobis, eius intercessióne,

et fidem servare, quam verbo docuit,
et viam sequi, quam exemplo monstravit.
Per Dominum.

Super oblata

Maiestatem tuam suppliciter imploramus, omnipotens Deus,
ut, sicut gloriam divinam potentiæ
munera pro beato N. oblatæ testantur,
sic nobis effectum tuæ salvatōnis impendant.
Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 28, 20

Ecce ego vobis sum omnibus diebus
usque ad consummationem saeculi,
dicit Dominus (T.P. alleluia).

Post communionem

Sumpta mysteria, quæsumus, Domine,
æternis nos parent gaudiis,
quæ beatus N. fideli dispensatione promeruit.
Per Christum.

Vel:

Refectione sacra enutratos, fac nos, omnipotens Deus,
exempla beati N. iugiter sequentes,
te perpetui devotione colere,
et indefessa omnibus caritate proficere.

Per Christum.

IV. Pro fundatoribus Ecclesiarum

A. Pro uno fundatore

Ant. ad introitum Cf. Is 59, 21; 56, 7

Dicit Dominus: Sermones mei,
quos dedi in os tuum,
non deficient de ore tuo,
et munera tua accepta erunt super altare meum
(T.P. alleluia).

Collecta

Omnipotens et misericors Deus,
qui beati N. prædicacione
patres nostros illuminare dignatus es,
concede nobis, quæsumus,
ut, qui christiano gloriāmur nomine,

fidem quam profitémur iúgiter opéribus ostendámus.
Per Dóminum.

Vel:

Réspice, Dómine, famíliam tuam,
quam beátus N. (epíscopus) génuit verbo veritátis,
et vitæ áluit sacraménto,
ut, quos grátia tua fecit illíus ministério fidéles,
fáciat eiúsdem précibus in caritáte fervéntes.

Per Dóminum.

Super oblata

Annue, quásumus, omnípotens Deus,
ut hæc sacrificia pópuli tui,
quæ tibi in commemoratióne beáti N. offérimus,
donis cælestibus propitiátus immísceas.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mc 10, 45

Fílius hóminis venit, ut daret ánimam suam
redemptiōnem pro multis

(T.P. allelúia).

Vel: 1 Cor 3, 11

Fundaméntum áliud nemo potest pónere,
præter id quod pósitum est,
quod est Christus Iesus

(T.P. allelúia).

Post communionem

Súmpsimus, Dómine,
pignus redemptiōnis ætérnæ,
beáti N. festivitaté lætántes,
quod sit nobis, quásumus,
vitæ præséntis auxílium páriter et futúræ.

Per Christum.

B. Pro pluribus fundatoribus

Ant. ad introitum

Isti sunt viri sancti,
quos elégit Dóminus in caritáte non ficta;
et dedit illis glóriam sempitérnam,
quorum doctrína fulget Ecclésia
(T.P. allelúia).

Collecta

Réspice, quásumus, Dómine,
ad tuam benígnus Ecclésiam
et, cui per apostólicam sanctórum N. et N. sollicitúdinem
religiónis exórdium donásti,
per eórum intercessiónem,
tríbue contínum christiánæ pietátis afféctum.
Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui beatórum N. et N. (episcopórum) prædicatióne
patres nostros vocásti in admirábile Evangélíi lumen,
fac, ut, eórum intercessióne,
crescámus in grátia et cognitióne
Dómini nostri Iesu Christi, Fílii tui.
Qui tecum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine,
múnera pópuli tui,
pro sanctórum tuórum N. et N. festivitáte deláta,
et sincéro nos corde perfíce benígnus accéptos.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 15

Iam non dicam vos servos,
quia servus nescit quid fáciat dóminus eius,
dicit Dóminus.
Vos autem dixi amícos,
quia ómnia quaecumque audívi a Patre meo,
nota feci vobis (T.P. allelúa).

Vel: 1 Petr 2, 9

Pópulus acquisitiónis, annuntiáte virtútes eius,
qui vos de ténebris vocávit
in admirábile lumen suum (T.P. allelúa).

Post communionem

Lætíficet nos accéptum de altári salutáre tuum, Dómine,
in sanctórum N. et N. festivitáte,
qua, de tuis benefíciis sollíciti,
pretiosa fidei nostræ inítia venerámur,
et te in sanctis tuis mirábilem prædicámus.

Per Christum.

V. Pro missionariis

Pro missionariis martyribus, pp. 922-924.

1

Ant. ad introitum

Isti sunt viri sancti facti amici Dei,
divinae veritatis praeconio gloriosi (**T.P. alleluia**).

COMMUNE PASTORUM 939

Vel: Ps 17, 50; 21, 23

Confitebor tibi in populis, Domine,
et narrabo nomen tuum fratribus mei (**T.P. alleluia**).

Collecta

Deus, qui per beatum **N.** (episcopum) infideles populos
de tenebris ad lucem veritatis venire tribuisti,
da nobis, eius intercessione, in fidei stabilitate consistere,
et in spe Evangelii, quod praedicavit, constantes permanere.

Per Dominum.

Vel:

Omnipotens sempiterne Deus,
qui huius diei laetitiam in beati **N.** glorificatione consecrasti,
concede propitiis,
ut fidem illam, quam inexplibili studio semper asseruit,
iungiter retinere et opere completere studeamus.

Per Dominum.

Super oblata

Réspice quas offerimus hostias, omnipotens Deus,
in beati **N.** festivitate, et praesta,
ut, qui dominicæ passionis mysteria celebramus,
imitemur quod agimus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Ez 34, 15

Ego pascam oves meas,
et ego eas accubare faciam, dicit Dominus (**T.P. alleluia**).

Vel: Mt 10, 27

Quod dico vobis in tenebris,
dicite in lumine, dicit Dominus,
et quod in aure auditis,
praedicate super tecta (**T.P. alleluia**).

Post communionem

Huius mysterii virtute,
confirma, Domine, famulos tuos in fide veritatis,

ut eam ubique ore et opere confiteantur,
pro qua beatus N. laborare non destituit
et vitam suam impendit. Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Is 52, 7

Quam pulchri super montes
pedes annuntiantis et praedicantis pacem,
annuntiantis bonum, praedicantis salutem (**T.P. alleluia!**)!

Collecta

Deus, qui Ecclesiam tuam
beati N. religionis zelo et apostolicis curis amplificasti,
eius intercessione concede,
ut fidei et sanctitatis nova semper incrementa suscipiat.
Per Dominum.

Super oblata

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris,
et nos ab omni culpa liberos esse concede,
ut, purificante gratia tua,
iisdem quibus famulamur mysteriis emundemur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mc 16, 15; Mt 28, 20

Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium:
ego vobiscum sum omnibus diebus,
dicit Dominus (**T.P. alleluia**).

Vel: Io 15, 4-5

Manete in me, et ego in vobis, dicit Dominus.
Qui manet in me et ego in eo,
hic fert fructum multum (**T.P. alleluia**).

Post communionem

Sacramenta quae sumpsimus, Domine Deus noster,
illam nobis fidem innuntiant,
quam et apostolica docuit praedicatione,
et beati N. sollicitudo custodivit.

Per Christum.

3

Ant. ad introitum Ps 95, 3-4

Annuntiate inter gentes gloriam Domini,
in omnibus populis mirabilia eius,
quoniam magnus Dominus et laudabilis nimis (**T.P. alleluia**).

Collecta

Deus, cuius ineffábili misericórdia
beátus N. evangelizávit investigábles divítias Christi,
da nos, eius intercessióne, créscere in sciéntia tua,
et, in omni ópere bono fructificántes,
secúndum Evangélii veritátem coram te fidéliter ambuláre.
Per Dóminum.

Super oblata

Beáti N. memóriam recenséntes, quásumus, Dómine,
ut his munéribus tibi oblátis benedictiónem effúndas de cælis,
quo, ex eis suméntes, et ómnibus careámus culpis
et cælestibus repleámur edúliis.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Lc 10, 1.9

Misit Dóminus discípulos, qui nuntiárent civitáibus:
Appropinquávit in vos regnum Dei (T.P. allelúia).

Vel: Cf. Mt 13, 8.23

Semen quod cécidit in terram bonam.
hi sunt, qui in corde bono et óptimo
fructum áfferunt in patiéntia (T.P. allelúia).

Post communionem

Sancta tua nos, Dómine, sumpta vivíficent,
ut, qui beáti N. commemoratione gaudémus,
eius quoque apostólicæ virtútis proficiámus exémplo.
Per Christum.

COMMUNE DOCTORUM ECCLESIÆ

1

Ant. ad introitum Cf. Sir 15, 5

In médio Ecclésiæ apéruit os eius,
et implévit eum Dóminus spíritu sapiéntiæ et intelléctus;
stolam gloriæ índuit eum (T.P. allelúia).

Vel: Ps 36, 30-31

Os iusti meditábitur sapiéntiam,
et lingua eius loquétur iudícium;
lex Dei eius in corde ipsíus (T.P. allelúia).

Collecta

Omnípotens ætérne Deus,
qui beátum N. (epíscopum) Ecclésiæ tuæ doctórem dedísti,

præsta, ut, quod ille divino affatus spiritu docuit,
nostris iugiter stabiliatur in cordibus,
et quem patronum, te donante, amplectimur,
eum apud tuam misericordiam defensorem habeamus.

Per Dominum.

Super oblata

Sacrificium tibi placeat, Deus,
in festivitate beati N. libenter exhibitum,
quo mente, nos etiam totos tibi reddimus collaudantes.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Lc 12, 42

Fidelis servus et prudens,
quem constituit Dominus super familiam suam,
ut det illis in tempore tritici mensuram (T.P. alleluia).

Vel: Cf. Ps 1, 2-3

Qui meditabitur in lege Domini die ac nocte,
dabit fructum suum in tempore suo (T.P. alleluia).

Post communionem

Quos Christo refecis pane vivo,
eosdem edoce, Domine, Christo magistro,
ut in festivitate beati N. tuam discant veritatem,
et eam in caritate operentur.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Dan 12, 3

Qui docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti,
et qui ad iustitiam erudiant multos,
quasi stellae in perpetuas aeternitates (T.P. alleluia).

Vel: Cf. Sir 44, 15.14

Sipientiam Sanctorum narrant populi,
et laudes eorum nuntiet Ecclesia;
nomina autem eorum vivent in saeculum saeculi (T.P. alleluia).

Collecta

Domine Deus, qui beatum N.
caelesti doctrina imbure dignatus es,
da nobis, ipsius interventu,
eandem doctrinam fideleriter custodire
et moribus profitéri.
Per Dominum.

Super oblata

Illa nos, quæsumus, Dómine, divína tractántes,
Spíritus Sanctus fidei luce perfúndat,
qua beátum **N.** ad glóriæ tuæ propagatióne
iúgiter collustrávit.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. 1 Cor 1, 23-24

Nos prædicámus Christum crucifixum,
Christum, Dei virtútem et Dei sapiéntiam (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Cælesti alimónia refécti, súpplices te, Dómine,
deprecámur, ut, beáti **N.** mónitis obsequéntes,
de accéptis donis semper in gratiárum actiōne maneámus.
Per Christum.

COMMUNE VIRGINUM

Pro virginे martyre, pp. 924-925.

I. Pro pluribus virginibus

Ant. ad introitum Cf. Ps 148, 12-14

Vírgines laudent nomen Dómini,
quia exaltátum est nomen eius solús;
conféssio eius super cælum et terram (**T.P.** allelúia).

Vel: Cf. Ps 44, 16

Afferéntur Regi vírgines in lætitia et exsultatióne,
adducéntur in templo Regi Dómino (**T.P.** allelúia).

Collecta

Multíplica super nos,
quæsumus, Dómine, misericórdiam tuam,
ut, sicut in beatárum vírginum **N.** et **N.** festivitaté
pia devotióne lætámur,
ita eárum perpétua societáte, te largiénte, fruámur.
Per Dóminum.

Super oblata

In sanctárum vírginum **N.** et **N.** commemoratióne
te, Dómine, mirábilem prædicántes,
múnera votíva deférimus;
præsta, quæsumus, ut, sicut eárum tibi grata sunt mérita,
sic nostræ servitútis accépta reddántur officia.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 25, 10

Venit Sponsus, et vírgenes, quæ parátæ erant,
intravérunt cum eo ad núptias (**T.P.** allelúia).

Vel: Io 14, 21.23

Qui díligit me, diligétur a Patre meo, et ad eum veniémus,
et mansiónem apud eum faciémus (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Sumpta mystéria, quásumus, Dómine,
in hac festivitáte beatárum vírginum **N.** et **N.**,
íncitent nos iúgiter et illústrent,
ut digne advéntum Fílii tui præstolémur,
et ad supérnas eius núptias admittámur.

Per Christum.

II. Pro una virgine

1

Ant. ad introitum

Hæc est virgo sápiens, et una de número prudéntum,
quæ óbviam Christo cum lámpade accénsa éxiit
(**T.P.** allelúia).

Vel:

O quam pulchra es, virgo Christi,
quae corónam Dómini digna fuísti accípere,
corónam perpétuæ virginítatis (**T.P.** allelúia).

Collecta

Exáudi nos, Deus, salutáris noster,
ut, sicut de beátæ **N.** vírginis commemoratione gaudémus,
ita piæ devotiónis erudiámur afféctu.

Per Dóminum.

Super oblata

In beáta vírgine **N.** te, Dómine, mirábilem prædicántes,
maiestátem tuam supplíciter exorámus,
ut, sicut eius tibi grata sunt mérita,
sic nostræ servitútis accépta reddántur officia.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 25, 6

Ecce Sponsus venit:
exíte óbviam Christo Dómino (**T.P.** allelúia).

Vel: Cf. Ps 26, 4

Unam pétii a Dómino, hanc requíram:
ut inhábitem in domo Dómini
ómnibus diébus vitæ meæ (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Divíni múneleris participatióne refécti,
quæsumus, Dómine Deus noster,
ut, exémplo beátæ **N.**,
mortificatióne Iesu in córpore nostro circumferéntes,
tibi soli adhærére studeámus.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum

Gaudeámus et exsultémus, quia Dóminus ómnium
diléxit vírginem sanctam atque gloriósam (**T.P.** allelúia).

Vel:

Haec est virgo sápiens,
quam Dóminus vigilántem invénit,
quae accéptis lampádibus sumpsit secum óleum
et, veniénte Dómino,
introívit cum eo ad núptias (**T.P.** allelúia).

Collecta

Dómine Deus, qui beátam **N.** vírginem
cælestibus donis cumulásti,
tríbue, quæsumus, ut, eius virtútes æmulántes in terris,
gáudiis cum ipsa perfruámur ætérnis.

Per Dóminum.

Vel, pro virgine fundatrice:

Fac, Dómine Deus noster, ut beáta virgo **N.**,
sponsa tibi fidélis,
divinæ caritatis flammam éxcitet in córdibus nostris,
quam, ad perénnem Ecclésiæ tuæ glóriam,
áliis virgínibus inséruit.

Per Dóminum.

Super oblata

Dicátæ, quæsumus, Dómine, capiámus oblatiónis efféctum,
ut, beátæ **N.** exémplo,
terrinæ vetustátis conversatióne mundáti,
cælestis vitæ proféctibus innovémur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 25, 4.6

Quinque prudéntes vírgines accepérunt óleum
in vasis suis cum lampádibus.

Média autem nocte clamor factus est:

Ecce sponsus venit,
exíte óbiam Christo Dómino (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Cóporis et Ságuinis Unigéniti tui sacra percéptio, Dómine,
ab ómnibus nos cadúcis rebus avértat,
ut exémplo beátæ **N.** valeámus
tui et sincéra in terris caritáte profícere,
et perpétua in cælis visióne gaudére.
Per Christum.

3

Ant. ad introitum

Veni, sponsa Christi, áccipe corónam,
quam tibi Dóminus præparávit in æténum (**T.P. allelúia**).

Vel:

Regnum mundi et omne sǽculum contémpsít
propter amórem Dómini Iesu Christi (**T.P. allelúia**).

Collecta

Deus, qui te in puris manére córdibus ásseris,
da nobis, beátæ **N.** vírginis intercessióne,
per grátiam tuam tales exsístere,
in quibus habitáre dignéris.

Per Dóminum.

Vel:

Exáudi, quásumus, Dómine, preces nostras,
ut, qui beátæ **N.** vírginis virtútem devóte recólimus,
in tui amóre permanére
et usque in finem semper créscere mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, obséquium humilitátis nostræ,
quod tibi in commemoratióne beátæ **N.** vírginis exhibémus,
et nos, per immaculátam hóstiam,
da iúgiter in tuo conspéctu pio sanctóque amóre flagráre.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Lc 10, 42

Optimam partem elégit sibi virgo prudens,
quæ non auferétur ab ea (**T.P.** allelúia).

Vel: Mt 25, 6

Média nocte clamor factus est:

Ecce sponsus venit, exíte óbviam ei (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Caelésti pane refécti,
humíliter deprecámur cleméntiam tuam, Dómine,
ut, qui de beátæ **N.** commemoratione gaudémus,
véniam delictórum, sospitátem cóporum,
gratiámque et glóriam ætérnam consequámur animárum.
Per Christum.

COMMUNE SANCTORUM ET SANCTARUM

Missæ quæ sequuntur, si pro determinato Sanctorum ordine
inscribuntur, pro eius ordinis Sanctis adhibentur; aliæ vero, pro
omnibus Sanctorum ordinibus adhiberi possunt.

I. Pro omnibus Sanctorum ordinibus

A. Pro pluribus Sanctis

1

Ant. ad introitum Cf. Ps 144, 10-11

Confiteántur tibi, Dómine, ómnia ópera tua,
et Sancti tui benedícant tibi:
glóriam regni tui dicent,
et poténtiam tuam loquéntur (**T.P.** allelúia).

Collecta

Omnípotens ætérne Deus,
qui per glorificationem Sanctórum
novíssima dilectionis tuæ nobis arguménta largíris,
concéde propítius,
ut, ad Unigénitum tuum fidéliter imitándum,
et ipsórum intercessióne commendémur,
et incitémur exémplo.

Per Dóminum.

Super oblata

Preces nostras, Dómine, quásumus, propitiátus admítte,
et, ut digne tuis famulémur altáribus,
Sanctórum tuórum nos intercessióne custódi.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Ps 67, 4

Iusti epuléntur, et exsúltent in conspéctu Dei,
et delecténtur in lætitia (**T.P. allelúia**).

Vel: Lc 12, 37

Beáti servi illi, quos, cum vénerit Dóminus,
invénerit vigilántes.

Amen dico vobis, quod præcínget se,
et fáciet illos discúmbere,
et tránsiens ministrábit illis (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Omnípotens sempítérne Deus,
Pater totíus consolatiónis et pacis,
præsta familiæ tuæ in celebritáte Sanctórum
ad laudem tui nóminis congregátæ,
ut, per Unigéniti tui sumpta mystéria,
pignus accípiat redemptiōnis ætérnæ.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Ps 63, 11

Lætábitur iustus in Dómino, et sperábit in eo;
et laudabúntur omnes recti corde (**T.P. allelúia**).

Collecta

Deus, qui nos cónspicis ex nostra infirmitáte defícere,
ad amórem tuum nos misericórditer
per Sanctórum tuórum exémpla restáura.

Per Dóminum.

Super oblata

Præsta nobis, quásumus, omnípotens Deus,
ut nostræ humilitáris oblátio
et pro tuórum tibi grata sit honóre Sanctórum,
et nos córpore páriter et mente puríficet.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 12, 26

Qui mihi minístrat, me sequátur, dicit Dóminus:
et ubi ego sum, illic et miníster meus erit (**T.P. allelúia**).

Post communionem

In natalíciis Sanctórum quásumus, Dómine,

ut, sacraménti múnere vegetáti,
bonis, quibus per tuam grátiam nunc fovémur,
perfruámur ætérnis.

Per Christum.

3

Ant. ad introitum Cf. Ps 91, 13-14

Iustus ut palma florébit,
sicut cedrus Líbani multiplicábitur;
plantátus in domo Dómini,
in átriis domus Dei nostri (**T.P.** allelúia).

Collecta

Impetret, quásumus, Dómine, fidélibus tuis auxílium
orátio iusta Sanctórum,
et, in quorum sunt celebritáte devóti,
fiant in eórum perpétua sorte partícipes.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias ad altáre tuum offeréntibus, Dómine,
da nobis illum pietatis afféctum, quem Sanctis tuis infudísti,
ut pura mente ac férvido corde rei sacræ attendámus,
et sacrificium tibi plácitum nobísque profícum celebrémus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 11, 28

Veníte ad me, omnes qui laboráti et oneráti estis,
et ego refíciam vos, dicit Dóminus (**T.P.** allelúia)

Post communionem

Sacramentórum tuórum, Dómine,
commúnio sumpta nos salvet,
et in tuæ veritatis luce confírmet.

Per Christum.

4

Ant. ad introitum Ier 17, 7-8

Benedíctus vir, qui confídit in Dómino,
et erit Dóminus fidúcia eius;
et erit quasi lignum, quod transplantátur super aquas,
quod ad humórem mittit radíces suas;
et non timébit cum vénerit aestus (**T.P.** allelúia).

Collecta

Concéde, quásumus, omnípotens Deus,

ut ad meliórem vitam
Sanctórum tuórum exémpla nos próvocent,
quátenus beatórum **N.** et **N.**, quorum memóriam celebrámus,
étiam actus incessánter imitémur.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera nostra, Dómine, sacris altáribus offeréntes,
in hac festivitaté Sanctórum tuórum,
quæsumus cleméntiam tuam,
ut éadem et suprémam tibi glóriam operéntur,
et ubérrimam nobis grátiam assequántur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 15, 9

Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos, dicit Dóminus;
manéte in dilectione mea (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Quæsumus, Dómine Deus noster, ut divína mystéria,
quae in tuórum commemoratióne Sanctórum frequentámus,
salútem et pacem in nobis operéntur ætérmam.

Per Christum.

B. Pro uno Sancto

1

Ant. ad introitum Cf. Ps 20, 2-3

In virtúte tua, Dómine, lætábitur iustus,
et super salutáre tuum exsultábit veheménter;
desidérium ánimæ eius tribuísti ei (**T.P.** allelúia).

Collecta

Deus, qui infirmitáti nostræ, ad teréndam salútis viam,
in Sanctis tuis exéplum et præsídium collocásti,
concéde propítius, ut, qui beáti **N.** natalícia cólimus,
per eius ad te exémpla gradiámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Præsénti oblatiōne, Dómine,
in beáti **N.** commemoratióne deláta,
fidélibus tuis, quæsumus, pacis et unitatis dona largíre.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 16, 24

Qui vult veníre post me, ábneget semetípsum,

et tollat crucem suam, et sequátur me,
dicit Dóminus (T.P. allelúia).

Vel, pro iis qui res publicas moderati sunt: Mt 6, 33

Primum quárite regnum Dei,
et ómnia adiciéntur vobis, dicit Dóminus (T.P. allelúia).

Post communionem

Sacraménta quæ súmpsimus, Dómine,
in commemoratióne beáti N.
mentes et corda nostra sanctíficent,
ut divínæ consórtes natúræ éffici mereámur.
Per Christum.

2

Ant. ad introitum Mal 2, 6

Lex veritatis fuit in ore eius
et iniquitas non est invénta in lábiis eius;
in pace et in æquitaté ambulávit mecum,
et multos avértit ab iniquitaté (T.P. allelúia).

Collecta

Deus, qui solus es sanctus, et sine quo nullus est bonus,
intercessióne beáti N., iube nos, quásumus, tales fieri,
qui non debeámus tua glória privári.

Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificia, Dómine,
quæ in hac festivitaté beáti N. tuæ offérimus maiestáti,
nobis sint ad salútem efficácia, et tuæ plácita pietáti.
Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 5, 8-9

Beáti mundo corde, quóniam ipsi Deum vidébunt;
beáti pacífici, quóniam filii Dei vocabúntur (T.P. allelúia).

Post communionem

Sacro múnere satiáti, súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, quod in festivitaté beáti N.
débitæ servitútis celebrámus officio,
salvatiónis tuæ sentiámus augmémentum.
Per Christum.

II. Pro monachis et religiosis

A. Pro abate

Ant. ad introitum Cf. Ps 91, 13-14

Iustus ut palma florébit,
sicut cedrus Líbani multiplicábitur;
plantátus in domo Dómini,
in átrii domus Dei nostri (**T.P.** allelúia).

Vel: Ps 36, 30-31

Os iusti meditábitur sapiéntiam,
et lingua eius loquéatur iudícium;
lex Dei eius in corde ipsíus (**T.P.** allelúia).

Collecta

Da nobis, quæsumus, Dómine,
inter mundi huius varietátes
toto corde rebus cælestibus adhærére,
qui per beátum **N.** abbátem
evangélicæ nobis perfectiónis documénta donásti.
Per Dóminum.

Super oblata

Ad altáre tuum accedéntibus, Dómine,
da nobis illum pietatis afféctum,
quo beátus **N.**, abbas, exársit,
ut, mundi corde et caritáte fervéntes,
tibi sacrificium offérre valeámus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Lc 12, 42

Fidélis servus et prudens,
quem constituit Dóminus super famíliam suam,
ut det illis in témpore trítici mensúram (**T.P.** allelúia).

Vel: Mt 23, 11

Qui maior est vestrum, erit miníster vester,
dicit Dóminus (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Huius quod súmpsimus, Dómine, virtúte sacraménti,
rénova corda nostra,
ut exémplo beáti **N.**, abbátis, quæ sursum sunt,
non quæ super terram, sapiéntes,
cum Christo in glória mereámur apparére.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

B. Pro monacho

Ant. ad introitum

Ubi fratres in unum gloríficant Deum,
ibi dabit Dóminus benedictiōnem (**T.P.** allelúia).

Vel: Cf. Ps 70, 8.23

Repleáтур os meum laude tua, ut possim cantáre;
gaudébunt lábia mea, dum cantávero tibi (**T.P.** allelúia).

Collecta

Deus, qui fámulum tuum beátum **N.**
ad Christi sequélam benígnus vocásti,
eius, quásumus, intercessióne, concéde,
ut, nosmetípsos abnegántes,
tibi toto corde adhærére valeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, quásumus,
hóstias pro salúte tuæ plebis oblátas,
quibus nos, intercedénte beáto **N.**,
et peccándi illécebras fúgere valeámus
et caeléstibus propinquáre consórtiis.